CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 16 /2020

APROVADO F-OR UN imtnAnE
r'OS, is.41 20f,2,2

INDICO ao Excelentíssimo Senhor P. efeito uni pai, obedecidas às

formalidades regimentais e ouvido o Douto Pie ne Vossa Excelência

encaminhar ao setor responsável o pedido para q sejam itos os estudos necessários

para viabilizar reforço na segurança, com rondas oliciarnento, nas proximidades

da Estrada Joaquim Pereira de Carvalho, na altura do ero 3.940 no Campo da Graça,

na Volta Fria.

Constatamos que os moradores têm sofrido grandes transtornos com as

frequentes aglomerações madrugada adentro, aos finais de semana, de sexta a domingo,

em uma área utilizada como campo de futebol. Música alta, consumo de entorpecentes e

a circulação de pessoas suspeitas perturbam o sossego dos moradores e ainda provocam

sensação de insegurança.

Na esperança de ver atendida esta solicitação, aproveito a oportunidade

para reiterar a Vossa Excelência os meus sinceros votos de elevada estima e consideração.

Plenário Luiz Beraldo de Miranda, 27 de nove bro de 2020.

ARCOS FURLAN
Vreadór - DEM